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Informační leták Obecního úřadu Volfartice

vydává Obec Volfartice, se sídlem Volfartice č. p. 59, IČ: 00261076
 občasník - distribuováno zdarma - neprodejné - 2. prosince 2022

4. číslo

č. e. MK ČR E 18619

Volfartický občasník

 Pozvánky

 

Masopust 18. 2. 2023

Je-li Vám 65 let a více, rádi Vás přivítáme na setkání se seniory, které se uskuteční 8. 3. 2023 od 15 hodin v kulturním 
sále. K tanci, zpěvu a poslechu Vám zahrají Heligonkáři z oblíbeného hudebního seskupení Vivasong. Nebude chybět ani 
malé občerstvení, pro ženy květina. Pokud máte zájem o dovoz a odvoz, dejte nám, prosím, včas vědět. 

   

V rámci adventního zastavení 18. 12. se můžete s autorem knihy o Volfarticích panem Bohumilem Danielem projít naší 
obcí a dozvědět se spoustu zajímavých informací. Sraz je v 13:30 u školy. 

Její umění doplní skladatel a hráč na akordeon pan Jiří Lukeš. 
Koncert proběhne v neděli 11. 12. od 15 hodin v místním kostele. 

Adventní koncert
Letošní vánoční koncert je výjimečný. Klarinetistka Anna Paulová, držitelka mnoha národních a mezinárodních ocenění, 
má totiž velmi úzký vztah k naší obci, na chalupě zde tráví téměř každé prázdniny. 

Vstupné je dobrovolné a bude využito jako příspěvek na opravu kostelních hodin.  

Adventní zastavení

Historická procházka

Probíhají o nedělích 4. 12., 11. 12. a 18. 12.  Bližší informace zjistíte prostřednictvím Mobilního rozhlasu, na vývěskách 
a internetových stránkách obce. 

Více informací bude zveřejněno prostřednictvím Mobilního rozhlasu, na vývěskách a internetových stránkách obce.

Setkání seniorů 8. 3. 2023

POZOR ZMĚNA: na akci je potřeba vyzvednout od 2. 1. 2023 do 28. 2. 2023 na obecním úřadu vstupenku, kterou Vám 
poskytneme zdarma. Neváhejte, kapacita sálu je omezená. 

Poděkování
Děkujeme manželům Bičanovým za věnování vánočního stromu. 

Vám přejí zastupitelé a zaměstnanci Obecního úřadu Volfartice.

Příjemné prožití vánočních svátků 

a úspěšné vkročení do nadcházejícího roku 2023



2

Velikonoční dílna 1. 4. 2023 
Zveme všechny malé, větší i velké na velikonoční tvoření do tělocvičny základní a mateřské školy. Nebude chybět ani 
tradiční divadelní představení pro nejmenší. Více informací bude zveřejněno prostřednictvím Mobilního rozhlasu,
na vývěskách a internetových stránkách obce.

Velká gratulace
míří k manželům Sabáčkovým do Nové Vsi. Se svým zrajícím ovčím sýrem nakládaným v oleji získali 1. místo v soutěži 
Výrobek roku Libereckého kraje 2022.  

Sbírka na opravu hodin kostela

Výše poplatku:

Jízdní řád na lince č. 500 462 ve směru Česká Lípa–Volfartice-Kamenický Šenov–Česká Kamenice a zpět bude opět 
k dispozici na internetových stránkách obce a na obecním úřadě.

Splatnost je od 1. 1. 2023 (neplaťte dříve) do 28. února 2023, případně ve dvou splátkách – 1. splátka do 28. února, 2. splátka 
do 30. června 2023. 

Známka, kterou máte na popelnici, je platná i pro rok 2023.

Spolek Mezi lesy předal (možná i Vámi podepsanou) petici proti výstavbě Ministerstvu dopravy ČR, Krajskému úřadu pro 
Liberecký kraj a Krajskému úřadu pro Ústecký kraj. Jejich vyjádření najdete na internetových stránkách obce v záložce Obec 
–→ Přeložka silnice I/13 Děčín – Manušice.

Volfartice – kapitoly z historie a přírody obce 

 za osobu přihlášenou v obci – 325 Kč, 

Sbírka stále běží, je možno přispět do kasičky na obecním úřadu nebo na transparentní účet č. 290527299/0300. Na tomto 
transparentním účtu bude zveřejněno jméno dárce a částka, kterou přispěl. 

Výpravná kniha o naší obci může být pěkným vánočním dárkem. Zakoupit ji můžete na obecním úřadě za 300 Kč. 

Petice proti výstavbě přeložky I/13

Obecní úřad bude během vánočních svátků, tj. od 23. 12. 2022 do 1. 1. 2023, uzavřen. 

Zimní údržba

Také prosím, zkontrolujte, jestli stromy a keře z vašich zahrad nezasahují větvemi do cest a případně je ořežte. Děkujeme.   

Změna jízdního řádu

Za všechny příspěvky moc děkujeme. 

Od neděle 11. 12. 2022 budou v platnosti nové jízdní řády autobusových linek.

Do středy 21. 12. do 17 hodin je tedy třeba uhradit veškeré závazky vůči obci za rok 2022 (nájmy, poplatky za odpad,…).

Ke dni 15. 11. 2022, tedy 3 roky po vyhlášení, je výtěžek sbírky 82 909,03 Kč. 

K provádění zimní údržby je nutné, aby byly místní komunikace průjezdné. Pokud tomu tak nebude (zaparkovaná vozidla, 
…), nelze zimní údržbu provést. 

Poplatek za svoz komunálního odpadu 2023

Obecní úřad o vánočních svátcích

Upozornění občanům

 za stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není přihlášena žádná 
 fyzická osoba – 325 Kč 

Poplatek je možno uhradit v hotovosti na obecním úřadu, nebo bezhotovostně na č.ú.: 287 474 085/0300. Jako variabilní 
symbol uveďte číslo domu. 
Nezaplacený poplatek může být důvodem nevyvezení popelnice.

Kartičku do sběrného místa si můžete po zaplacení poplatku vyzvednout na obecním úřadu. 

i Informace
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Od 1. 1. 2023 dojde ve školní jídelně ke zvýšení cen obědů pro „cizí“ strávníky. Nově je cena oběda včetně polévky 65 Kč.  
Připomínáme,  že  pro  seniory  zajištujeme  rozvoz  obědů.  Tato  služba  je  zdarma.     

Datové schránky budou zpřístupněny po prvním přihlášení,
nebo automaticky po uplynutí lhůty 15 dnů po zřízení 

V případě jakýchkoliv dalších dotazů je možné obrátit se na datovkynove@mvcr.cz. Informace poskytuje také infolinka 
954 200 200.

Termíny pro pytlový svoz separovaného odpadu r. 2023

Dle této nové legislativy od 1. ledna 2023 dojde k automatickému zřízení datových schránek všem živnostníkům 
a nepodnikajícím právnickým osobám. Zavedení nových datových schránek proběhne ve třech vlnách od ledna do března 
2023, kdy budou noví uživatelé postupně dostávat své přihlašovací údaje doporučeným dopisem od Ministerstva vnitra ČR.

Volba prezidenta republiky

v případě, že se uživatel během této doby do schránky 

Volební místnost bude opět v kulturním sále obce Volfartice č.p. 60. 

ještě datovou schránku nemají.

Zvýšení ceny obědů pro „cizí strávníky“

sám nepřihlásí.

Stát s vámi bude nově komunikovat prostřednictvím datové schránky a stejně tak můžete komunikovat i vy s ním. Budou vám 
do ní chodit informace z katastru, komunikace ohledně pokut, soudní rozhodnutí i výpisy z různých rejstříků. Stejně tak budete 
moci vy zasílat úřadům potřebné zprávy, sehnat si nejen výpis z rejstříku trestů, podat přes datovku daňové přiznání atd…

Datová schránka bude zřízena i subjektům, které mají živnost pozastavenou. Pozastavení živnosti nemá vliv na zřízení či 
znepřístupnění datové schránky. Důvodem nezřízení či znepřístupnění datové schránky je pouze výmaz subjektu ze zákonem 
stanovené evidence, tj. ukončení podnikání.

(výjimka 11. 4. – úterý, 9. 5. – úterý)

Zřízení datových schránek pro podnikající fyzické osoby a nepodnikající 
právnické osoby

V roce 2021 byl schválen zákon č. 261/2021 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s další elektronizací postupů orgánů 
veřejné moci.

1x14 dní v pondělí – LICHÝ kalendářní týden

2. 1., 16. 1., 30. 1., 13. 2., 27. 2., 13. 3., 27. 3., 11. 4., 24. 4., 9. 5., 22. 5., 5. 6., 19. 6., 5. 7., 19. 7., 31. 7., 14. 8., 28. 8., 
11. 9., 25. 9., 9. 10., 23. 10., 6. 11., 20. 11., 4. 12., 18. 12.    

 

Změna se týká cca 2 milionů osob se živnostenským 
oprávněním a cca 200 tisíců právnických osob, které 

Pro více informací o datových schránkách doporučujeme navštívit webové stránky www.chcidatovku.cz.

Datovou schránku si také můžete založit sami již nyní u nás na pracovišti Czech POINT. 

Ve dnech 13. 1. a 14. 1. 2023 se koná volba prezidenta České republiky, případné II. kolo volby ve dnech 27. 1. a 28. 1. 2023.
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Výsledky voleb do zastupitelstva obce konané 23. 9. - 24. 9. 2022
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ZO zvolilo pro volební období 2022 – 2026 starostkou obce Mgr. Marii Bernátovou, místostarostou obce pana Pavla Erbena. 

ZO zvolilo předsedy a členy výše uvedených výborů.

Volba starosty a místostarosty

Plány činnosti

ZO schválilo zástupce Obce ve svazcích obcí. 

 
Hospodaření obce 

Odměňování zastupitelů a členů výborů

ZO schválilo výši peněžitých plnění za funkci člena výboru. 

Školská rada, svazky obcí

ZO zřídilo výbor finanční, kontrolní, výbor technický a pro životní prostředí, výbor pro kulturu školství a sport. 

ZO stanovilo odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva. 

ZO zvolilo členy Školské rady za Obec.

Výbory

ZO pověřilo výbory úkoly. 

ZO schválilo hospodaření obce za leden – září 2022, příjmy ve výši 29 760 040,42 Kč, výdaje ve výši 23 840 132,94 Kč. 

ZO schválilo výhled hospodaření v obecních lesích a plán kulturních a sportovních akcí na rok 2023. 

Pozemky

Poplatky za odpady

2 2ZO schválilo záměr prodat pozemek p.č. 858/3, k.ú. Volfartice, o výměře 40 m . Cena je stanovena na min. 150 Kč/1 m .

ZO schválilo místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství pro rok 2023 ve výši 325 Kč za poplatníka.  

ZO schválilo Statut Sociálního fondu a Zásady pro použití Sociálního fondu zaměstnanců obce Volfartice zařazených 
do obecního úřadu. 

Vodovod Nová Ves
ZO schválilo jako dodavatele na zakázku „Volfartice, Nová Ves – vodovod – II. etapa“ firmu Pittner Česká Lípa, s.r.o.

Návrh rozpočtu na rok 2023

Sociální fond

Je zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce. 

ZO schválilo Ceník úhrad za svoz a likvidaci komunálních odpadů na rok 2023 – podnikající osoby nebo firmy (které mají 
s Obcí uzavřenou smlouvu - odpady).  Minimální cena je 500 Kč. 

2ZO vzalo na vědomí pronájem části pozemku p.č. 1009/2, nově označené 1009/4, k.ú. Volfartice o výměře 1 066 m .

Připomínky k návrhu rozpočtu mohou občané obce Volfartice uplatnit buď písemně do 20. 12. 2022 nebo ústně na zasedání 
Zastupitelstva obce Volfartice konaném dne 21. 12. 2022 od 17:00 hodin v kulturním sále ve Volfarticích.

září – listopad 2022
Informace ze zasedání zastupitelstva konaných v období z
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V září si vyšli s průvodkyní po historickém centru České lípy, navštívili výstavu hub v muzeu, prohlédli si ryby ve veřejném 
akváriu, zúčastnili se turnaje ve vybíjené v Zahrádkách, pekli štrúdl a vyráběli mošt se svatým Václavem a vyrazili do požární 
zbrojnice za místními dobrovolnými hasiči. 

Podzim u nás ve škole

V říjnu si zaběhali na „orienťáku“ v Novém Boru, zúčastnili se dne zvířat s ekoporadnou Orsej, vyrazili za místním včelařem 
- panem Těšíkem, s panem Danielem (autorem knihy o naší obci) byli na vlastivědné procházce po Volfarticích, v mýdlárně 
Koukol zkoumali v rámci projektového dne ekosystém naší louky a nakonec pomáhali organizovat Volfartického Vlastíka. 

V listopadu strašili ve škole v rámci Halloweenu a zapalovali svíčky na dušičky, potkali svatého Martina a napekli tradiční 
podkovy a nakonec vyjeli na dopravní hřiště v České Lípě. V listopadu je ještě čeká výprava za myslivcem ke krmelci, DDM 
Smetánka žákům ukáže cestu vlny - od ovečky k šále a na závěr se do MŠ za dětmi přijede podívat paní logopedka.

Podzim nás zasypal nejen listím, ale i celou řadou vydařených akcí. Posuďte sami, co všechno žáci naší školy zažili:

Od října se nám také rozjely zájmové kroužky, a to jak ve škole, tak ve školce (keramický, hudební, sportovní, zábavná 
angličtina…) Kromě nich nabízíme našim žákům dvakrát týdně doučování. 

Asi největší akce se uskutečnila 25. října, kdy se do naší školy sjeli žáci a učitelé z devíti malotřídních škol Českolipska – 
a nejen oni. Se středověkou kuchyní tu byl kastelán z hradu Lipý, za Vlastivědné muzeum v České Lípě přijela vedoucí 
ekoporadny Orsej a k poslechu zahrála středověká kapela Řemdih. A proč to všechno? Protože 28. října uplynulo 104 let, 
co naši pradědové (a prababičky) založili novou republiku a u této příležitosti uspořádala ZŠ a MŠ Volfartice III. ročník 
vlastivědné vědomostní soutěže "Volfartický Vlastík". Týmy plnily nelehké úkoly. Ochutnávaly, tančily, bádaly, vyráběly, 
malovaly, šifrovaly, navštívily „kino“ či si vyzkoušely, jaké to je být rytířem. Ve druhé fázi se ze školy přesunuli do kultur-
ního sálu, kde zúročily nabyté vědomosti a pokusily se je přetavit v body. Hlavní trofej, legendární „Volfartický Vlastík“, byl 
však jen jeden a letos ozdobí interiéry ZŠ Polevsko. Žáci zjistili, že středověk zdaleka nebyl tak temný, jak ho máme 
v představách zažitý. Rovněž si odvezli i zásadní poznání – a to, že studium dějin může být opravdu zábavné! Velké 
poděkování patří též rodičům - za bohaté občerstvení, které nám do školy přinesli!

Také máme nové telefonní číslo do MŠ (Peterková/Hašková): 704 784 918
a nové telefonní číslo do školní jídelny (Holečková): 704 784 919. 

Reportáže z těchto akcí, včetně fotogalerie, najdete na našem facebooku (zsmsvolfartice). 

Na poslední adventní neděli – 18. 12. jsme si pro Vás připravili divadelní hru „Do Betléma“, kterou naši žáci sehrají v 15:30 

Po celou dobu vánočních prázdnin od 23. 12. 2022 do 2. 1. 2023 bude mateřská škola, základní škola a školní jídelna 
uzavřena.

A co nás čeká v zimě?

Děkujeme představitelům Obce za každoroční dotaci na výlety a akce pro děti, díky níž můžeme pořádat výlety s dopravou 
pro děti zdarma, a většinu akcí úplně zadarmo. 

Zájemci o historii naší obce zbystřete - ještě před akcí se totiž můžete, v doprovodu pana Daniela, projít po vsi – sraz 
je ve 13:30 u školy – rozhodně doporučujeme.

Jistě se potkáme 2. prosince od 16 hodin v naší škole na „čertování“ (pro zlobivé děti aktuálně ceněné uhlí zdarma). 

Od Nového roku budeme muset navýšit cenu stravného. Bližší informace jsou na našem webu. 

V neděli 27. 11. bylo rozsvěcení stromečku, kde Vám naši žáci zazpívali koledy. 

a šťastný nový rok 2023.

v místním kostele. Zaznít by měly i varhany. Po divadlu se otevře mýdlárna Koukol a též naše školička, kde bude probíhat 
vánoční jarmark. Dáme si čaj či svařák, ochutnáme cukroví, popřejeme si hezké svátky a naladíme se na tu pravou vánoční 
atmosféru. 

dovolte nám popřát Vám klidné prožití svátků vánočních 
Závěrem - pokud bychom se náhodou nepotkali na některé z akcí, 

Ze života školy š

Příjemný adventní čas, 

krásné vánoční svátky 

a šťastný nový rok 2023 

vám všem přejí děti a pracovníci 

ze ZŠ a MŠ Volfartice.
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O výsledku revize vyhotoví Zprávu o revizi spalinové cesty, jejíž nedílnou součástí je Technický protokol revize spalinové 
cesty. Revize musí být provedena vždy před uvedením nové spalinové cesty do provozu nebo po každé stavební úpravě 
komínu, při změně druhu paliva připojeného spotřebiče, před připojením spotřebiče paliv do nepoužívané spalinové cesty, 
před výměnou nebo novou instalací spotřebiče paliv (výjimka uvedena ve vyhlášce), po komínovém požáru, při vzniku trhlin 
ve spalinové cestě, jakož i při vzniku podezření na výskyt trhlin ve spalinové cestě.

spalinové cesty. Zda má dotyčná osoba příslušnou kvalifikaci si lze ověřit na stránkách 

https://aplikace.hzscr.cz/revizni-technik-spalinovych-cest

Topná sezóna začala. Pamatujte, že pokud jste si ještě nenechali vyčistit komín, tak je nejvyšší čas sehnat si kominíka. Pozvat 
bychom si ho měli v každém případě po dokončení stavby nebo při zapojení nového spotřebiče do komínového tělesa, než 
poprvé zatopíme, tak aby nám provedl revizi.

Revizi smí provádět jen držitel profesní kvalifikace kominík – revizní technik 

Nezapomeňte, prevence je řešení, které se vyplatí!

Lhůty k provedení čištění a kontroly jsou uvedeny v příloze č. 2 vyhlášky č. 34/2016 Sb. o čištění, kontrole a revizi spalinové 
cesty: 

HASIČI RADÍ OBČANŮM

Topná sezóna začala, nezapomeňme na vyčištění komína!

Zásady požární bezpečnosti při provozu komínů a spotřebičů paliv jsou pro fyzické osoby, podnikající fyzické osoby i pro 
právnické osoby obsaženy v ustanovení § 43 - 47 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně a vyhlášce č. 34/2016 Sb., 
o čištění kontrole a revizi spalinové cesty. V souladu s uvedeným nařízením si každý musí počínat tak, aby při provozu 
komína a kouřovodu – spalinové cesty a spotřebiče paliv nedocházelo ke vzniku požáru, kdy „provoz spalinové cesty se 
považuje se vyhovující z hlediska ochrany zdraví, života nebo majetku osob, jestliže se čištění, kontrola a revize spalinové 
cesty provádí způsobem podle zákona o požární ochraně“.

Kontrola a čištění spalinové cesty se provádí ve stanovených lhůtách, které jsou závislé na druhu paliva a výkonu 
připojeného spotřebiče. Svépomocí lze provést pouze čištění spalinové cesty, k níž je připojen spotřebič o výkonu do 50 kW 
včetně. Kontrolu spalinové cesty však může provést jen kominík. O provedené kontrole spalinové cesty musí kominík 
vyhotovit Zprávu o provedení čištění a kontrole spalinové cesty. Pokud čištění prováděla svépomocí podnikající fyzická 
osoba nebo právnická osoba, musí o tomto čištění učinit písemný záznam.

MV GŘ HZS ČR: 

https://www.hzscr.cz/clanek/cisteni-kontrola-a-revize-spalinovych-cest.aspx

A nakonec pár praktických informací. Za samotnou kontrolu komína zaplatíte zhruba 500,- 
až 1000,- korun. Pokud pravidelné kontroly či revizi komínu zanedbáváte, porušujete tím zákon 
o požární ochraně a dopouštíte se přestupku. Pokud Vás správní orgán vyzve k předložení Zprávy 
o provedení čištění a kontrole spalinové cesty a Vy pravidelnou kontrolu neprovádíte, můžete 
dostat pokutu za nesplnění zákonem dané povinnosti. Pokuta bývá zpravidla vyšší než částka 
za provedenou kontrolu kominíkem. Závažnější problém však nastává ve chvíli, kdy dojde 
k požáru sazí v komíně a k následnému rozšíření na konstrukci stavby. Nejen, že zaplatíte pokutu 
za nesplnění zákonných povinností, ale pokud v takovém případě pojišťovna zjistí, že komín 

neměl platnou revizi a nebyly pravidelně prováděny kontroly, neposkytne Vám tak následně pojistné plnění, nebo bude 
plnění krátit.

autor: kpt. PhDr. Tomáš Beneš, plk. Mgr. Michaela Stará
HZS Libereckého kraje
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tisk na recyklovaný papír

od 21. 3. 2022 do 15. 12. 2022.

Předmětem revize katastru jsou zejména hranice pozemků, obvody budov a vodních děl, druh pozemku, způsob využití 
pozemku, typ stavby a způsob využití stavby. Podle potřeby se dále revidují i hranice katastrálního území, další prvky 
polohopisu, místní názvy a pomístní jména a další. 

Informace pro poplatníky daně z nemovitých věcí 

– TÝKÁ SE POUZE VLASTNÍKŮ NEMOVITOSTÍ V NOVÉ VSI

Revize katastru nemovitostí a její dopad na daň z nemovitých věcí 

Katastrální úřady průběžně provádějí revizi katastru nemovitostí (dále jen „revizi katastru“) z důvodu nesouladu údajů 
o nemovitých věcech evidovaných v katastru nemovitostí se skutečným stavem v terénu, neboť bylo zjištěno, že v řadě 
případů vlastníci nemovitých věcí nesplnili svou ohlašovací povinnost a příslušnému katastrálnímu úřadu neoznámili změny 
u nemovitých věcí v jejich vlastnictví, přičemž v souvislosti s některými změnami může poplatníkovi daně z nemovitých 
věcí  vyvstat  povinnost  podat  přiznání  k  dani  z  nemovitých  věcí. 

Revize katastru nemovitostí probíhá nyní POUZE v katastrálním území VOLFARTICKÁ NOVÁ VES 

Rozsah, ve kterém je revize prováděna, určil ve vyhlášení revize Katastrální úřad pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Česká Lípa. 

Vyhlášení revize katastru oznámil katastrální úřad 14. 1. 2022. Informaci o zahájení revize dostali občané Nové Vsi 
do poštovních schránek a je zveřejněna na úřední desce obecního úřadu a katastrálního úřadu. Zjistí-li se nesoulad v údajích 
katastru, projedná se způsob jejich odstranění.

Dojde-li v důsledku provedené revize katastru ke změnám rozhodným pro stanovení daně, tj. například 

 ke změně druhu pozemku, nebo

Pokud tak poplatník v zákonem stanovené lhůtě neučiní, může mu podle ustanovení § 250 zákona č. 280/2009 Sb., 
daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, vzniknout povinnost zaplatit pokutu. Není-li daň zaplacena včas, je poplatník 
povinen uhradit také úrok z prodlení podle § 252 téhož zákona.

 ke změně výměry pozemku,

V případě pochybností doporučujeme se obrátit s konkrétním případem na příslušného správce daně z nemovitých věcí. 

Telefon: 487 808 111

vzniká vlastníku nemovité věci povinnost podat daňové přiznání k dani z nemovitých věcí, ve kterém zohlední 
změny údajů, k nimž v důsledku revize došlo, na zdaňovací období následující po roce, v němž byly změny 
zapsány do katastru, a to v zákonem stanovené lhůtě do 31. ledna zdaňovacího období. 

Kontakt na územní pracoviště Finančního úřadu pro Liberecký kraj: 

Adresa: Pátova 2892, 470 43 Česká Lípa
Územní pracoviště v České Lípě (+ Nový Bor) 
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